PROTOKÓŁ Nr 60/14
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 26 sierpnia 2014 roku o godzinie 900 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.
Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

3. Skarbnik – Maria Kacprzak

4. Przewodniczący Rady Miejskiej – Adam Stępniewski

5. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Jacek Otulak 

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Jan Sowik i stwierdził quorum.

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak zaproponował, aby zdjąć z porządku posiedzenia pkt. 8 „Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obszarów wsi Bronisławów i Rokszyce”, ponieważ projekt uchwały należy jeszcze skonsultować z urbanistą.
Ponieważ nikt więcej uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie zdjęcia z porządku posiedzenia punktu 8. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę w porządku posiedzenia.
Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianie.

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy na 2014 rok.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/329/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu na działalność Klubu Pracy.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą „Poprawa dostępności do sieci dróg krajowych i wojewódzkich poprzez przebudowę i remont dróg powiatowych w powiecie rawskim” w ramach którego będzie kontynuowany remont drogi powiatowej nr 4101E Piekarowo - Biała Rawska, odcinek Rzeczków – Biała Rawska od km 6+850 do km 8+45 i od km 9+210  do km 10+800,  realizowanego w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II  Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na rok 2015”.

8. Wyrażenie opinii do projektu  uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ulicy Topolowej.

9. Wyrażenie opinii do projektu  uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/248/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk.

10. Wyrażenie opinii do projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie 4 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 527/3 o pow. 0,0089 ha. 

11. Wyrażenie opinii do projektu  uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki opłaty abonamentowej.

12. Wyrażenie opinii do projektu  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/160/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 18 marca 2008 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność gminy Biała Rawska.

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XLV/362/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Biała Rawska.
14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia właściwości do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Białej Rawskiej.

15. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu komunalnego.

16. Przyjęcie protokołów nr 57/14 z dnia 23.06.2014 r., nr 58/14 z dnia 01.07.2014 r., nr 59/14 z dnia 02.07.2014 r.

17. Sprawy różne.

18. Zakończenie posiedzenia

Pkt. 3


Skarbnik Miasta i Gminy Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok. Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany dochodów dotyczą możliwości zwiększenia następujących pozycji, w związku z sporządzeniem sprawozdania z wykonania budżetu za pierwsze półrocze, czyli wpływy z użytkowania wieczystego o 1 000,00 zł oraz wpływy ze sprzedaży majątku o 52 000,00 zł oraz wpłaty mieszkańców na pokrycie kosztów rozgraniczenia gruntów w  kwocie 15 000,00 zł. Pani Skarbnik dodała, że wcześniej wpłat z rozgraniczeń nie było. Obecnie gmina prowadzi sprawy rozgraniczenia gruntów, natomiast mieszkańcy zwracają gminie koszty rozgraniczenia. Również do budżetu należy przyjąć kwotę  50,00 zł z tytułu realizacji zadań zleconych przez Urząd Stanu Cywilnego. 

W związku ze złożonym przez Gminę wnioskiem na dofinansowanie świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej w Białej Rawskiej, zwiększeniu uległa subwencja oświatowa o 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na działalność świetlicy szkolnej.
Pani Skarbnik poinformowała, że zmieniła się klasyfikacja refundacji z Powiatowego Urzędu Pracy z tytułu zatrudnienia grupy pracowników interwencyjnych. Wcześniej refundacja była klasyfikowana jako zmniejszenie kosztów gminy, obecnie należy te środki przyjąć do dochodów, w kwocie 16 190,00 zł, a następnie w wydatkach pokazywane są koszty, jakie gmina ponosi z tego tytułu. Ponadto proponuje się zwiększyć planowane dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 3 000,00 zł oraz należy przyjąć kwotę 4 260,00 zł jako odszkodowanie z tytułu uszkodzenia ogrodzenia w parku.
Zmniejszenia dochodów polegałyby na korekcie odsetek: od nieterminowych wpłat czynszów – 2 000,00 zł, od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych – 40 000,00 zł i od środków na rachunkach bankowych – 35 000,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że przyczyną zmniejszenia planu odsetek jest zmniejszenie oprocentowania zarówno  depozytów bankowych do 1,3% w stosunku rocznym, podczas gdy w roku ubiegłym wynosiło 3,6%, jak i zmniejszenie oprocentowania odsetek od zaległości podatkowych,  które w roku ubiegłym wynosiło 13%, a obecnie 10%, co miało wpływ na obniżenie wpływów z tego tytułu. 

Zmiany w wydatkach budżetowych dotyczą wprowadzenia nowych zadań do realizacji jak również zwiększenia środków. Nowe zadania wprowadzane do budżetu to: przystosowanie baraków w Chrząszczewku na mieszkania komunalne z kwotą 90 000,00 zł, wykonanie przyłącza wodno-kanalizacyjnego do bloku mieszkalnego w Białej Rawskiej, budowanego przez TBS z Rawy Mazowieckiej z planowaną kwotą 38 000,00 zł oraz remont schodów w budynku Ośrodka Zdrowia w Dańkowie – 15 000,00 zł. Natomiast zwiększenia nakładów dotyczą: zwiększenia środków na remont Szkoły Podstawowej w Białej Rawskiej o 38 000,00 zł ze względu na konieczność wykonania robót dodatkowych, planowana wartość nakładów po zmianach wynosi 288 300,00 zł. Środki ze zwiększonej subwencji proponuje się przeznaczyć dla świetlicy przy Szkole Podstawowej w Białej Rawskiej na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. Zwiększenie dodatkowych dochodów w Ochronie Środowiska należy wykazać w wydatkach – 3 000,00 zł,  jak również środki pokazane w dochodach z dotacji Powiatowego Urzędu Pracy należy ująć w wydatkach na wynagrodzenia dla pracowników grupy interwencyjnej – 16 200,00 zł. W dziale 921 proponuje się zwiększyć dotację dla Biblioteki Publicznej o kwotę 2 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup zestawu komputerowego w związku z awarią dwóch komputerów. Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że w Planie nakładów inwestycyjnych proponuje się zmianę przeznaczenie środków dla ZGKiM, środki w wysokości 15 000,00 zł na zakup sprzętu komunalnego, proponuje się przeznaczyć na zakup samochodu dla potrzeb ZGKiM z niezmienną kwotą 15 000,00 zł.

Aby zrównoważyć budżet proponuje się zrezygnować z zadania „Montaż instalacji solarnych”, wartość planowanych nakładów na rok bieżący wynosiła 158 500,00 zł, ponieważ niema zainteresowania mieszkańców tą inwestycją. Pomimo zebrań z mieszkańcami, licznych ogłoszeń, ostatecznie wpłynęło ok.30 deklaracji od mieszkańców, natomiast aby otrzymać dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska wymagane jest minimum 50 deklaracji, których nieudało się zebrać. Ponadto o 15 000,00 zł proponuje się zmniejszyć środki przeznaczone na wyjazdy dzieci z wadami postawy na basen, ponieważ były to środki zaplanowane zarówno w budżecie gminy, jak i w budżecie szkół, a szkoły te zadania realizują z własnych budżetów. Ponadto zmniejszeniu uległyby wydatki na gospodarkę odpadami o kwotę 15 000,00 zł.

Proponowane zmiany nie powodują zwiększenia planowanego deficytu budżetowego. 

Pani Skarbnik dodała, że po dostarczeniu materiałów okazało się, że jeszcze jedna zmiana w budżecie jest konieczna. Poinformowała, że w piątek nastąpiło otwarcie przetargu na Remont kotłowni osiedlowej na Osiedlu Mickiewicza w Białej Rawskiej, na to zadanie w budżecie gminy zabezpieczone zostały środki w wysokości 700 000,00 zł, natomiast wcześniej był wykonywany audyt i w związku z tym brakuje środków do rozstrzygnięcia przetargu. Proponowana zmiana polegałaby na przesunięciu środków z rezerwy ogólnej, po zmianach w rezerwie pozostałoby jeszcze 95 000,00 zł. Zmiana treści uchwały budżetowej będzie przygotowana na sesję.
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Adam Stępniewski zapytał, czy modernizacja kotłowni będzie wykonywana z środków z budżetu gminy? Pani Skarbnik odpowiedziała, że w roku bieżącym prace wykonywane byłyby z budżetu gminy. Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak uzupełnił, że koszt całej inwestycji wynosi ok. 3 000 000,00 zł, z czego 700 000,00 zł stanowi wkład własny gminy, pozostałe środki będą dofinansowaniem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Inwestycja będzie realizowana w dwóch etapach. W pierwszym etapie, z środków własnych gminy wykonany będzie remont kotłowni z przystosowaniem do standardów ekologicznych.
Przewodniczący Rady zapytał, czy remont kotłowni też będzie wykonywany?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że cała inwestycja przebudowy sieci ciepłowniczej będzie zakładała wymianę sieci, przebudowę kotłowni oraz budowę wymienników cieplnych na budynkach. Wymiana sieci oraz budowa wymienników cieplnych będzie realizowana z środków z WFOŚiGW, natomiast przebudowa kotłowni – z środków własnych gminy.
Radny Andrzej Włodarski poprosił o potwierdzenie, że całość inwestycji modernizacji sieci ciepłowniczej wynosi 705 000,00 zł, czyli 600 000,00 zł z obligacji i z budżetu gminy 105 000,00 zł?

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak.
Następnie radny Andrzej Włodarski zapytał, czy takie inwestycje jak opracowanie projektu technicznego przyłącza ciepłowniczego do wielorodzinnego budynku mieszkalnego oraz wykonanie przyłącza wodno – kanalizacyjnego do budynku wielorodzinnego, nie mogą być wykonane w ramach modernizacji sieci ciepłowniczej?

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Adamczyk odpowiedział, że dokumentację techniczną opracowuje inna firma, a wykonawstwem zajmuje się inna firma.
Radny Andrzej Włodarski stwierdził, że według niego podłączenie mogłoby być wykonane w ramach modernizacji sieci ciepłowniczej.

Zastępca Burmistrza poinformował, że projekt modernizacji sieci był opracowany dużo wcześniej i nie obejmował tego zadania, ponadto WFOŚiGW udziela dofinansowania na modernizację już istniejącej sieci ciepłowniczej.

Przewodniczący Rady zapytał, czy kotłownia jest wydzierżawiona i na czym będzie polegał remont kotłowni wykonywany w ramach modernizacji sieci ciepłowniczej? 

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że owszem kotłownia jest wydzierżawiona, natomiast podstawą otrzymania dofinansowania z WFOŚiGW jest spełnienie trzech warunków: wymiana sieci ciepłowniczej, wymiana źródła ciepła oraz wykonanie przyłącza do nowego obiektu. W ramach remontu kotłowni zakupiony zostałby nowy kocioł o wydajności 400 – 600 kJ, który będzie zabezpieczał dostawę ciepłej wody użytkowej dla mieszkańców w okresie letnim, aby nie eksploatować dużego kotła, który obecnie pracuje cały czas. Pan Burmistrz dodał, że gdyby źródło ciepła zakupił dzierżawca, wówczas nie byłoby możliwości starania się o dofinansowanie.
Przewodniczący Rady zapytał, czy w dalszym ciągu jako opał będą służyły zrębki? 

Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że rozważane są dwie możliwości zrębki lub pelet. 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 4
Skarbnik Miasta i Gminy Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Poinformowała, że zmiany w WPF konieczne są ze względu na zmiany w budżecie. Główna zmiana dotyczy wykreślenia z wykazu przedsięwzięć zadania „Montaż instalacji solarnych na terenie Miasta i Gminy” z środkami 158 500,00 zł w roku bieżącym. Pani Skarbnik dodała, że założenia WPF nie uległy zmianie, nie zmienia się deficyt budżetu dlatego też nie zmieniają się również planowane wskaźniki zadłużenia. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że są duże odsetki od kredytów, czyli 740 000,00 zł i zapytał, jaka jest wysokość kredytów? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że z wyliczeń wychodzi właśnie taka wysokość odsetek, przy zadłużeniu ok. 12 mln zł. Odsetki oczywiście zmniejszają się przy dokonywaniu spłat, jednak w międzyczasie dochodzą nowe kredyty.

Przewodniczący Rady zapytał, jakie jest średnie oprocentowanie kredytów?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że różne, w zależności skąd brany jest kredyt, np. z WFOŚiGW oprocentowanie jest w granicy 2-3%, natomiast są kredyty z lat poprzednich, które zaciągane były w Banku Ochrony Środowiska, gdzie oprocentowanie było dużo wyższe – w granicach 6-7%. Burmistrz Białej Rawskiej dodał, że znaczna część droższych kredytów z lat poprzednich została spłacona obligacjami.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do projektu uchwały w sprawie 
Pkt. 5
Skarbnik Miasta i Gminy Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/329/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu na działalność Klubu Pracy. Poinformowała, że Rada Miejska podjęła w marcu br. uchwałę w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu w wysokości 2 000,00 zł na działalność Klubu Pracy. W międzyczasie okazało się, że Klub Pracy w zasadzie nie funkcjonuje pod taką nazwą, dlatego zasadnym jest uchylenie uchwały Nr XLI/329/14 i podjęcie nowej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy, kwota pozostaje bez zmiany 2 000,00 zł i będzie przeznaczona na dofinansowanie działalności poradnictwa zawodowego. 

Pani Skarbnik poprosiła o naniesienie poprawki w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej, gdzie wskazane są dotacje z budżetu gminy, wyjaśniła, że w załączniku tym był zapis „dofinansowanie Klubu Pracy” i poprosiła o zmianę na „dofinansowanie Powiatowego Urzędu Pracy”. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XLI/329/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu na działalność Klubu Pracy.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.6

Ponieważ projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rawskiemu z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy został omówiony przez Panią Skarbnik w poprzednim punkcie, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 7
Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą „Poprawa dostępności do sieci dróg krajowych i wojewódzkich poprzez przebudowę i remont dróg powiatowych w powiecie rawskim” w ramach którego będzie kontynuowany remont drogi powiatowej nr 4101E Piekarowo - Biała Rawska, odcinek Rzeczków – Biała Rawska od km 6+850 do km 8+45 i od km 9+210 do km 10+800, realizowanego w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II  Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na rok 2015”.

Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że Starostwo Powiatowe zwróciło się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na remont drogi powiatowej na odcinku Rzeczków – Biała Rawska. Podjęta uchwała będzie stanowiła załącznik do wniosku o dofinansowanie w/w drogi w ramach tzw. schetynówek. Wniosek Starostwo musi złożyć do 15 września br. Wartość kosztorysowa zadania wynosi ok. 1 300 000,00 zł. 

Pan Burmistrz dodał, że w roku bieżącym wykonane zostanie z środków Starostwa Powiatowego oraz z dotacji z budżetu naszej gminy ok. 700 metrów tej drogi, natomiast gdyby droga ta była realizowana w przyszłym roku w ramach tzw. schetynówki, wówczas wartość zadania będzie pomniejszona o część zrealizowaną  w roku bieżącym.

Pan Burmistrz przypomniał, że w roku 2013 Rada podjęła uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego na „schetynówki” w kwocie 110 000,00 zł. W roku bieżącym Zarząd Powiatu Rawskiego zaproponował wszystkim gminom, że jeżeli gminy udzielą wsparcia i będą współfinansowały inwestycje drogowe w wysokości 25% to Zarząd będzie takie zadania realizował.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Rawskiego z przeznaczeniem na zadanie pod nazwą „Poprawa dostępności do sieci dróg krajowych i wojewódzkich poprzez przebudowę i remont dróg powiatowych w powiecie rawskim” w ramach którego będzie kontynuowany remont drogi powiatowej nr 4101E Piekarowo - Biała Rawska, odcinek Rzeczków – Biała Rawska od km 6+850 do km 8+45 i od km 9+210 do km 10+800, realizowanego w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II  Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na rok 2015”.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.8
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ulicy Topolowej. Poinformował, że w roku ubiegłym przystąpiono do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  miasta, w rejonie ulicy Topolowej. Wnioski mieszkańców dotyczyły zmiany parametrów pasów drogowych oraz zasad podziału działek budowlanych. Główna zmiana polega właśnie na zmniejszeniu szerokości dróg z 12 do 10 metrów. Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu – uwagi nie wpłynęły. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszar położony w rejonie ulicy Topolowej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.9

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/248/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk. Zastępca Burmistrza poinformował, że w roku ubiegłym firma Sienkiewicz z Babska wystąpiła z wnioskiem o zmianę w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, polegającą na zmniejszeniu powierzchni biologicznie czynnej z 37% na 5%. Decyzja Rady w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego była pozytywna, obecnie cała procedura związana ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego została dopełniona. Do przedmiotowego projektu żadne uwagi nie wpłynęły. Zmiany nie powodują skutków finansowych dla gminy.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/248/13 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.10

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie 4 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 527/3 o pow. 0,0089 ha. Poinformował, że Zgromadzenie Córek Maryi Niepokalanej wystąpiło z wnioskiem o zakup działki, która przylega do ich działki. Działka ta jest bez dojazdu i dlatego jej zbycie nastąpi w drodze bezprzetargowej.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminy położonej w obrębie 4 miasta Biała Rawska oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 527/3 o pow. 0,0089 ha.
Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji ogłosił 5 min. przerwy.

Pkt.11
Po przerwie na posiedzeniu Komisji nieobecny radny Andrzej Walczak. Liczba obecnych członków Komisji 8 osób.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki opłaty abonamentowej. Zastępca Burmistrza poinformował, że jak co roku Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawia propozycję taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki abonamentowej, które podlegają zatwierdzeniu przez Radę Miejską. Pani Dyrektor po analizie przedstawiła wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf i stawki abonamentowej. Zastępca Burmistrza przypomniał członkom Komisji dotychczasowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki abonamentowe.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz stawki opłaty abonamentowej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 12
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/160/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 18 marca 2008 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność gminy Biała Rawska. Zastępca Burmistrza poinformował, że sprzedaż lokali mieszkalnych na rzecz najemców jest uregulowana uchwałą Rady Miejskiej z 2008 roku,  w międzyczasie Rada Miejska przyjęła Wieloletni program gospodarowania zasobem miasta i gminy Biała Rawska, w którym załącznik nr 7 stanowi wykaz lokali przeznaczonych do sprzedaży. Projekt uchwały dotyczy wymiany na aktualny wykaz lokali przeznaczonych do sprzedaży. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/160/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 18 marca 2008 roku w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców samodzielnych lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt. 13

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XLV/362/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Biała Rawska. Poinformował, że Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego zaproponował naniesienie zmian redakcyjnych w treść uchwały. W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały uwzględniający te zmiany.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XLV/362/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 26 czerwca 2014 roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 
Pkt. 14
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia właściwości do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Białej Rawskiej.

Zastępca Burmistrza poinformował, że 25 czerwca 2014 r. do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Skierniewicach wpłynęła skarga na Burmistrza Białej Rawskiej oraz pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało w/w skargę do załatwienia zgodnie z właściwością tj. skargę na pracownika Urzędu do rozpatrzenia przez Burmistrza, natomiast skargę na działalność Burmistrza, w ramach kompetencji do Rady Miejskiej. Zgodnie ze Statutem Gminy Biała Rawska, Rada przekazuje skargę do Komisji Rewizyjnej, w celu zbadania przedstawionych w skardze zarzutów.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały w sprawie ustalenia właściwości do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Białej Rawskiej.

Członkowie Komisji w głosowaniu  głosami 8 „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 
Pkt. 15

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pan Jacek Otulak poinformował członków Komisji, że rok temu Gmina przejęła do swoich zasobów lokal przy ul. Szerokiej. Budynek, w którym znajdował się lokal był w bardzo złym stanie, wręcz nie nadawał się do zamieszkania. Wówczas do Urzędu Miasta i Gminy zgłosiła się osoba, zainteresowana wyremontowaniem  oraz przydziałem tego lokalu. Lokal został przydzielony na okres 1 roku. Obecnie mieszkanie jest wyremontowane, zadbane, czynsz za najem lokalu jest na bieżąco wpłacany, dlatego proponuje się przydział lokalu osobie obecnie tam zamieszkującej, bezterminowo.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie dotyczące wyrażenia opinii w sprawie przydziału lokalu komunalnego.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w sprawie przydziału lokalu na ul. Szerokiej w Białej Rawskiej. 
Pkt. 16

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 57/14 r. z dnia 23.06.2014 r. i zapytał, czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 57/14 z dn. 23.06.2014 r.

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 58/14 r. z dnia 01.07.2014 r. i zapytał, czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 58/14 z dn. 01.07.2014 r.

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 59/14 r. z dnia 02.07.2014 r. i zapytał, czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 59/14 z dn. 02.07.2014 r.

Pkt. 17
W sprawach różnych głos zabrali:
Radny Sylwester Brzeziński zapytał, czy to prawda, że wpłynął wniosek do Urzędu Miasta i Gminy o wykup drogi Gośliny - Szwejki?
Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Adamczyk odpowiedział, że nie.

Przewodniczący Rady Adam  Stępniewski poprosił o wkopanie przepustu na drodze w Wilczych Piętkach przy ostatnim przystanku autobusowym.

Radny Sylwester Brzeziński zapytał, czy rozstrzygnięty został już przetarg na działkę obok straży pożarnej w Białej Rawskiej? Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jeszcze nie.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy grupa pracowników robót publicznych nadal wycina zakrzaczenia przy drogach?
Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że tak, obecnie pracują w miejscowości Białogórne.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1050.-
Przewodniczący Komisji
Jan Sowik
Protokółowała:
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